
BROJ 02                                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                  30. siječnja 2023. g. 

Službeni glasnik 
O P Ć I N E   P O S E D A R J E 

 
GODINA XXVI    Posedarje, 27.02.2023.g                         BROJ 03. 

 

--------------------------S A D R Ž A J :-------------------------------------   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

 

AKTI: 

 Plan prijema u službu za 2023. godinu 

 Izmjene i dopune Pravilnik o unuternjem redu 

 Ispravak Odluke o proglašenju komunalne infrastrukture 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BROJ 02                                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                  30. siječnja 2023. g. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA POSEDARJE 

OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 302-01/23-01/01 

URBROJ: 2198/07-01/1-23-01 

Na temelju članka 10. st. 2. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj I područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine br. 86/08, 61/11, 4/18 i 112/19), te članka 47. 

Statuta Općine Posedarje („Službeni glasnik Općine Posedarje“ br. 3/18, 3/21), u skladu sa 

prijedlogom pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela i Proračunom Općine Posedarje za 

2023. godinu Općinski načelnik,dana 20.02.2023., utvrđuje: 

PLAN PRIJMA U SLUŽBU U JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

OPĆINE POSEDARJE U 2023. GODINI 

Članak 1. 

Ovim Planom prijma utvrđuje se prijam službenika i namještenika u Jedinstveni upravni odjel 

Općine Posedarje u 2022. godini. 

Plan prijma u službu u Jedinstveni upravni odjel donosi se na temelju prikupljenih podataka i 

na prijedlog pročelnika, vodeći računa o potrebama Jedinstvenog upravnog odjela I Vlastitog 

pogona te raspoloživosti financijskih sredstava. 

 

Članak 2. 

Utvrđuje se da je na temelju Pravilnika o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine 

Posedarje („Službeni glasnik Općine Posedarje“ broj 14/18, 10/22) u Jedinstvenom upravnom 

odjelu i Vlastitom pogonu Općine Posedarje od ukupno predviđeno 18 radnih mjesta 

raspoređeno na radna mjesta: 8 (osam) službenika i 6 (šest) namještenika te 1 udaljen iz službe. 

a) popunjena radna mjesta na neodređeno su: 

- Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela – 1 izvršitelj 

- Predstojnik ureda načelnika – 1 izvršitelj 

- Komunalni redar - 1 izvršitelj 

- Voditelj odsjeka za društvene djelatnosti - 1 izvršitelj 

- Voditelj odsjeka za računovodstvo i financije – 1 izvršitelj 

- Voditelj odsjeka za  komunalne poslove -1 izvršitelj 

- Viši referent za financije- 1 izvršitelj 

- Komunalni referent -1 izvršitelj 

- Prometni redar – 0 izvršitelja 

Komunalni radnik u vlastitom pogonu – 2 izvršitelja (+ 1 udaljen)  

Niži komunalni radnik u vlastitom pogonu – 3 izvršitelja 



BROJ 02                                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                  30. siječnja 2023. g. 

Vozač – strojar - 0 

Komunalni radnik – grobar – 1 izvršitelj 

Članak 3. 

 U Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Posedarje u 2023. godini predviđa se prijam u 

službu 2 službenika kako slijedi: 

- viši referent za financije – 1 izvršitelj - zadržavanje vježbenika u službi 

- prometni redar – 1 izvršitelj - vježbenik 

 

5 namještenika kako slijedi: 

Radna mjesta na neodređeno: 

- Niži komunalni radnik u vlastitom pogonu - 1 izvršitelj 

-komunalni radnik  Vozač – strojar – 1 izvršitelj 

Radna mjesta na određeno : 

- Kontrolor parkinga – (3 izvršitelja) 

 

 Članak 4. 

 Općinski načelnik može donijeti izmjenu Plana prijma u službu u suradnji sa pročelnikom 

Jedinstvenog upravnog odjela, a koje moraju biti usklađene s proračunom Općine Posedarje 

za 2023. godinu, odnosno njegovim dopunama i izmjenama. 

 

Članak 5. 

Plan prijma u službu stupa na snagu slijedećeg dana nakon objave u „Službenom glasniku 

Općine Posedarje“. 

KLASA: 112-01/23-01/01 

URBROJ: 2198-07-1/3-23-01 

 

 OPĆINSKI NAČELNIK: 

 IVICA KLANAC, dipl.ing.građ. 

OPĆINA POSEDARJE 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA: 023-05/23-01/01 

URBROJ: 2198/07-1/3-23-02 

Posedarje, 22.02. 2023. g.  

Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 86/08, 61/11, 4/18 i 112/19), i 

članka 47. Statuta Općine Posedarje („Službeni glasnik Općine Posedarje“ broj 5/18 i 3/21), na 



BROJ 02                                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                  30. siječnja 2023. g. 

prijedlog pročelnice, Općinski načelnik Općine Posedarje, 22. veljače 2023. godine, donio je:  

  
 

PRAVILNIK O UNUTARNJEM REDU 

Jedinstvenog upravnog odjela Općine Posedarje 

 

I. TEMELJNE ODREDBE 
Članak 1. 

Ovim izmjenama i dopunama Pravilnika o unuutarnjem redu („Službeni glasnik Općine 

Posdarje broj 7/22) u članak 7. od alineje 10 mijenja se i glasi: 

 

10.Voditelj grupe u vlastitom pogonu  

 

Kategorija: IV. 

Potkategorija: namještenik II. potkategorije 

Razina: 1. 

Naziv radnog mjesta: Komunalni radnik u vlastitom pogonu Voditelj grupe 

Klasifikacijski rang: 11. 

Standardna mjerila za radno mjesto: 

– stručno znanje:   - srednja stručna sprema; 

                     - položen vozački ispit «B» kategorije 

Broj izvršitelja: 1 

 

Složenost poslova 

stupanj složenosti koji uključuje organizaciju pomoćno-

tehničkih poslova, nadzor nad njihovom provedbom i 

pružanje potpore namještenicima u obavljanju poslova; 

stupanj samostalnosti koji uključuje povremeni nadzor i opće 

upute nadređenog službenika; 

Stupanj odgovornosti i utjecaj na 

donošenje odluka 

stupanj odgovornosti koji uključuje odgovornost za 

materijalne resurse s kojima rade namještenici, te pravilnu 

primjenu tehničkih pravila i metoda rada. 

 

 

Opis poslova Postotak vremena 

potreban za obavljanje 

posla 

Organizacija pomoćno tehnićkih poslova 20 

Obavlja poslove čišćenja   i uređenja javnih površina 20 

Nadzor nad obavljanjem pomoćno tehnićkih poslova 40 

Obavlja i druge poslove prema nalogu upravitelja vlastitog 

pogona 

20 

 

 

 

11. Komunalni radnik u vlastitom pogonu 

 

Komunalni radnik u vlastitom pogonu 



BROJ 02                                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                  30. siječnja 2023. g. 

Kategorija: IV. 

Potkategorija: namještenik II. potkategorije 

Razina: 1. 

Naziv radnog mjesta: Komunalni radnik u vlastitom pogonu 

Klasifikacijski rang: 11. 

Standardna mjerila za radno mjesto: stručno znanje: - srednja stručna sprema; 

- položen vozački ispit «B» kategorije 

Broj izvršitelja: 4 

Složenost poslova 

Stupanj složenosti posla koji uključuje obavljanje 

pomoćno-tehničkih poslova koji zahtijevaju primjenu 

znanja i vještina tehničkih, industrijskih, obrtničkih i drugih 

struka 

Stupanj odgovornosti i utjecaj na 

donošenje odluka 

Stupanj odgovornosti koji uključuje odgovornost za 

materijalne resurse s kojima radi, te pravilnu primjenu 

pravila struke 

 

12. Komunalni radnik u vlastitom pogonu Vozač – strojar 

Kategorija: IV. 

Potkategorija: namještenik II. potkategorije 

Razina: 1. 

Naziv radnog mjesta: Vozač - strojar 

Klasifikacijski rang: 11. 

Standardna mjerila za radno mjesto: 

– stručno znanje: - srednja stručna sprema                               

             - položen vozački ispit «C» kategorije 

Broj izvršitelja: 1 

 

Složenost poslova 
Stupanj složenosti posla koji uključuje jednostavne i 

standardizirane pomoćno-tehničke poslove 

Stupanj odgovornosti i utjecaj na 

donošenje odluka 

Stupanj odgovornosti koji uključuje odgovornost za 

materijalne resurse s kojima radi. 

 

 
Opis poslova Postotak vremena 

potreban za obavljanje 

posla 
Upravljanje vozilima i strojevima pogona 80 
Obavlja i druge poslove prema nalogu upravitelja vlastitog pogona 20 

 

 

 

13. Niži komunalni radnik u vlastitom pogonu 

Kategorija: IV. 

Potkategorija: namještenik II. potkategorije 

Razina: 1. 

Naziv radnog mjesta:  Niži komunalni radnik u Vlastitom pogonu 

Klasifikacijski rang: 13. 



BROJ 02                                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                  30. siječnja 2023. g. 

Standardna mjerila za radno mjesto: 

– stručno znanje: niža stručna sprema ili osnovna škola; 

Složenost poslova 
Stupanj složenosti posla koji uključuje jednostavne i 

standardizirane pomoćno-tehničke poslove 

Stupanj odgovornosti i utjecaj na 

donošenje odluka 

Stupanj odgovornosti koji uključuje odgovornost za 

materijalne resurse s kojima radi.  

Broj izvršitelja: 2 

Opis poslova Postotak vremena 

potreban za obavljanje 

posla 

Opskrba pitkom vodom 20 

Održavanje čistoće javnih površina 30 

Održavanje plaža 20 

Održavanje javnih površina i nerazvrstanih cesta 20 

Naplata naknada i pristojbi koje se naplaćuju na licu mjesta 5 

Obavlja i druge poslove prema nalogu upravitelja vlastitog 

pogona 

5 

Broj izvršitelja: 3 

 

 

 

14. Komunalni radnik u vlastitom pogonu 

Kategorija: IV. 

Potkategorija: namještenik II. potkategorije 

Razina: 1. 

Naziv radnog mjesta: Komunalni radnik - grobar 

Klasifikacijski rang: 11. 

Standardna mjerila za radno mjesto: 

– stručno znanje: - niža stručna sprema ili osnovna škola; 

 - položen vozački ispit „B“ kategorije 

Broj izvršitelja: 1 

 

Složenost poslova 
Stupanj složenosti posla koji uključuje jednostavne i 

standardizirane pomoćno-tehničke poslove 

Stupanj odgovornosti i utjecaj na 

donošenje odluka 

Stupanj odgovornosti koji uključuje odgovornost za 

materijalne resurse s kojima radi.  

 

 

Opis poslova Postotak vremena 

potreban za obavljanje 

posla 

Iskop i ukop 20 

Održavanje groblja 30 

Održavanje okoliša groblja 20 



BROJ 02                                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                  30. siječnja 2023. g. 

Obavlja i druge poslove prema nalogu upravitelja vlastitog 

pogona 

30 

 

 

15. Prometni redar 

Kategorija: III. 

Potkategorija: referent 

Razina: 1. 

Naziv radnog mjesta: Prometni redar 

Klasifikacijski rang: 11. 

Standardna mjerila za radno mjesto: 

– stručno znanje:  

- srednja stručna sprema upravne, prometne ili tehničke struke; 

- najmanje 1 godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima; 

- završen Program stručnog osposobljavanja za obavljanje poslova prometnog redara; 

- položen vozački ispit B kategorije; 

- zdravstvena sposobnost za obavljanje poslova prometnog redara; 

- poznavanje najmanje jednog stranog svjetskog jezika (engleski, njemački ili talijanski);  

- poznavanje rada na računalu; 

- položen državni stručni ispit 

Broj izvršitelja: 2 

Složenost poslova 

Stupanj složenosti koji uključuje izričito određene poslove 

koji zahtijevaju primjenu jednostavnijih i precizno utvrđenih 

postupaka, metoda rada i stručnih tehnika 

Samostalnost u radu 

Stupanj samostalnosti koji uključuje redovan nadzor 

nadređenog službenika te njegove upute za rješavanje 

relativno složenih stručnih problema; 

Stupanj suradnje s drugim tijelima 

i komunikacije sa strankama 

Stupanj stručnih komunikacija koji uključuje komunikaciju 

unutar nižih unutarnjih ustrojstvenih jedinica 

Stupanj odgovornosti i utjecaj na 

donošenje odluka 

Stupanj odgovornosti koji uključuje odgovornost za 

materijalne resurse s kojima službenik radi, te pravilnu 

primjenu propisanih postupaka, metoda rada i stručnih 

tehnika 

 

Opis poslova Postotak vremena 

potreban za obavljanje 

posla 

Obavlja poslove nadzora nepropisno zaustavljenih i parkiranih 

vozila i poslove upravljanja prometom  

25 

Naplaćuje novčane kazne za nepropisno zaustavljena i parkirana 

vozila, odnosno izdaje obavezni prekršajni nalog sukladno 

zakonu, 

25 

Obavlja poslove povezane s uređenjem prometa na području 

općine, izrađuje koncepciju razvoja i regulacije prometa 

sukladno dokumentima prostornog uređenja, 

25 



BROJ 02                                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                  30. siječnja 2023. g. 

Izdaje naredbe za premještanje nepropisno zaustavljenih i 

parkiranih vozila sve sukladno Zakonu o sigurnosti prometa na 

cestama 

25 

 

Članak 2. 

Ove Izmjene i dopune Pravilnika o unutarnjem redu stupaju na snagu danom objave, a objavit 

će se u «Službenom glasniku Općine Posedarje». 

     

                                                                                           OPĆINSKI NAČELNIK 

                                    IVICA KLANAC 
 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA POSEDARJE  

OPĆINSKO VIJEĆE  

KLASA: 361-01/22-01/01  

URBROJ: 2198-07-01/01-22-2 

 

Uspoređujući izvorni i objavljeni tekst Odluke pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela Općine 

Posedarje uočio je grešku te u skladu sa člankom 18. Poslovnika Općinskog vijeća daje slijedeći 

 

ISPRAVAK O D L U K E 

o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi u vlasništvu Općine 

Posedarje 

 

 

 

I. 

U članku u 1. stavak 1 alineja 2 Odluke o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj 

uporabi u vlasništvu Općine Posedarje ispravlja se i glasi 

  - k.č. 753/39 i 753/40 k.o. Vinjerac novoformirana k.č. 787 k.o. Vinjerac – ulica Nova Cesta Vinjerac 

koja predstavlja javnu prometnu površinu – nerazvrstanu cestu 

 

II. 

Ispsravak će se objaviti u Glasniku Općine Posedarje. 

 

Pročelnik 

Leonardo Rončević 


